
Meldebogen für Einsatzstellen des 
Freiwilligen Sozialen Schuljahres Herrsching 

Einrichtung 

Ort 

Träger 

Zielgruppe der Einrichtung 

Kurze Beschreibung der 
angebotenen Tätigkeit des 
FSSJ für die Jugendlichen 

Mögliche Einsatzzeiten für 
das FSSJ in der Einrichtung: 

 von    Uhr   bis  Uhr 

O Mo 

O Di 

O Mi 

O Do 

O Fr 

O Sa 

O So 

 blockweise: bitte  genau beschreiben:

Wie viele Jugendliche können 
gleichzeitig zusammen 
eingesetzt werden? 

Wie viele Jugendliche können 
insgesamt eingesetzt werden 
? 

Kontaktperson für 
Das FSSJ:  

Name, Vorname 

Adresse 

Telefon 
Fax 
E-Mail
Website 

Möglichkeit eines Bildes 

Naturschutz- und Jugendzentrum Wartaweil

82211 Herrsching, , Wartaweil 76/77

BUND Naturschutz in Bayern e.V:

Vorschulkinder, Schulklassen, Jugendliche, Erwachsene, 
Multiplikatoren, FÖJ und BFDlerInnen, Senioren

9:00

nach Absprache in den angegebenen 
max. Zeiträumen

9:00

9:00

9:00

9:00

nach Absprache

nach Absprache

16:00

16:00

16:00
16:00

16:00

nach Absprache, Projektbezogen: z.B. 

Ferienprogramm,  Veranstaltungen,  Aktionen  z.B. Zaunbau, Pflege vom Park, Beeten,

je nach Projekt 1 - 10 

10

Birgit Geurden

Wartaweil 76/77, 82211 Herrsching

0815239900-212

birgit.geurden@bund-naturschutz.de

https://www.bund-naturschutz.de/umweltbildung/bildungsstaetten/wartaweil

Wir haben arbeiten für „Drausis“ und „Drinnis“. In dein 
abwechslungsreiches Aufgabengebiet  könnte fallen: 
•Aktionen draußen auf unserem Gelände wie 
Zaunbautag, Pflege der Ruderboote, Mitarbeit in unserem 
Wald etc. 
•Mithilfe bei unseren Veranstaltungen, z.B. beim 
Catering, bei Kindergeburtstagen etc.
•Mitgestaltung von neuen digitalen Lernmaterialien etc.
•Arbeite kreativ mit bei unserem Social Media Auftritt etc.
Wenn du Lust hast, dein Engagement für die Natur unter 
Beweis stellen, dann komm zu uns in unser Team. 
 






